КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    09.03.2023 г.  № 61-р
г. Катайск

О создании оперативного штаба ликвидации чрезвычайных
ситуаций, подвижного пункта управления и утверждении Положений о

них в муниципальном образовании Катайский  район

           В целях поддержания в готовности сил и средств, предназначенных для
действия  в  чрезвычайных  ситуациях  на  территории  муниципального
образования  Катайский  район,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от
21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  постановления
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой
государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций,  закона  Курганской  области  от  03.06.2022  №  36  "О  внесении
изменений в Закон Курганской области "О защите населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
руководствуясь  Уставом  муниципального образования Катайский район,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

  1. Создать:
1.1. Оперативный штаб ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее –
ОШ ЛЧС);
1.2. Стационарный пункт управления (далее – СПУ);
1.3. Подвижный пункт управления (далее – ППУ).

2. Утвердить:
2.1. Состав оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций
(приложение 1);
2.2. Положение об оперативном штабе ликвидации чрезвычайных
ситуаций (приложение 2);
2.3. Положение о стационарном пункте управления при ликвидации
последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера
(приложение 3);
 2.4. Положение о подвижном пункте управления при ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение
4).
  3. Признать утратившими силу:
-   распоряжение Администрации Катайского района от 29.04.2020 г. № 149-р
«  О  создании   оперативного  штаба   по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций,  складывающиеся  в  результате  аварии,  опасного
природного явления, катастрофы или иного бедствия, которые могут повлечь
или повлекли за  собой  человеческие  жертвы,  ущерб здоровью людей или
окружающей  среде,  нарушения  условий  жизнедеятельности  людей  на
территории Катайского района»;
-  распоряжение Администрации Катайского района  от 01.12.2021 г. № 276-р
«О внесении изменений в распоряжение Администрации Катайского района
от  29.04.2020  г.  №  149-р  «  О  создании   оперативного  штаба   по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, складывающиеся в
результате  аварии,  опасного  природного  явления,  катастрофы  или  иного
бедствия,  которые  могут  повлечь  или  повлекли  за  собой   человеческие
жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, нарушения условий
жизнедеятельности людей на территории Катайского района».
          4. Распоряжение вступает в силу с даты его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Администрации Катайского района.
 5.   Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возлагаю  на
первого заместителя Главы Катайского района.

Глава Катайского района                                       Г.М. Морозов

Бучный Владимир Николаевич
 +7(35251)2-17-71